Fundusze Unia Europejska
Europejskie Europejski Fundusz
Program Regionalny Rozwoju Regionalnego

Zakopane, dnia 21.01.2020r.
ADM.270-12/2019 wyjasnienia SIWZ 3

Do wszystkich wykonawcow

I. Dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwier publicznych
(zwanej dalej Pzp) Zamawiajgcy przedstawia ponizej pytanie do treéci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia dla przetargu nieograniczonego na wykonanie robét budowlano —
remontowych budynkéw wpisanych do rejestru zabytkéw w zadaniu inwestycyjnym — projekcie
pod nazwg: ,Przebudowa, remont konserwatorski wraz z infrastrukturq techniczng budynku
Muzeum Kornela Makuszyriskiego willa ,,Opolanka” - filii Muzeum Tatrzarskiego” w ramach
projektu pod nazwq ,Rewaloryzacja i modernizacja zabytkowych budynkéw Muzeum
Tatrzaniskiego w Zakopanem dla zachowania i prezentacji unikatowego dziedzictwa kulturowego
Podhala” w ramach poddziatania 6.1.1 Ochrona i opieka nad zabytkami — projekty wiekszej skali
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewdédztwa Mafopolskiego 2014-2020.

Pytanie 12

Przedmiar poz. 4 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajgcego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wigc o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 3A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 6,030 m3.

Korekta do odpowiedzi 12 z Wyjasnier do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, Ze przedmiary robot zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowigzujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchia waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 13

Przedmiar poz. 24 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajgcego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzane]j z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 23A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 5,384 m3.

Korekta do odpowiedzi 13 z Wyjasnien do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moize, wykorzystac do wyceny robot. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig wainosci.

Jeieli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyizej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej
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Pytanie 14

Przedmiar poz. 32 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwigkszajgcego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 31A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 6,432 m3.

Korekta do odpowiedzi 14 z Wyjasnien do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robot zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystaé do wyceny robot. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjeta hierarchia waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na konicu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieinosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzglednic w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 15

Przedmiar poz. 41 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajacego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 40A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 129,541 m3.

Korekta do odpowiedzi 15 z Wyjasnieh do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystaé do wyceny robét. Wykonawce obowiazujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupelnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to mozie je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznoséci pomiedzy przedmiarami robdt a
projektem Wykonawca powinien uwzglednic¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 16

Przedmiar poz. 277 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwigkszajgcego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 276A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 6,138 m3.

Korekta do odpowiedzi 16 z Wyjasnien do SIWZ nr 2

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystac do wyceny robé6t. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchia waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedna pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do



Fundusze Unia Europejska
Europejskie Europejski Fundusz
Program Regionalny Rozwoju Regienalnego

wykonania a nie ujete powyzej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzglednié w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowe;j.

Pytanie 17

Przedmiar poz. 328 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwigkszajgcego odlegto$¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wigc o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 327A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 1,039 m3.

Korekta do odpowiedzi 17 z Wyjasnier do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcéw moie, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce ohowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchiag waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 18

Przedmiar poz. 364 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajgcego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowe]j pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wigc o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 363A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 0,182 m3.

Korekta do odpowiedzi 18 z Wyjasniert do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary roboét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcdw moze, wykorzystac¢ do wyceny robét. Wykonawce obowiazuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjetg hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieinosci pomiedzy przedmiarami robdt a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowe;j.

Pytanie 19

Przedmiar dziat 13 - Drenaz. Brak pozycji zwigzanych z wywozem ziemi z wykopdw pod sie¢ drenazu
powstatej na skutek roznicy wykopoéw i zastosowanej podsypki filtracyjnej drenazu. Prosze wiec o
dodanie w przedmiarze poz.: 262A o podstawie: KNR 2-01 0212-08 w ilosci: 38,400 m3.

Korekta do odpowiedzi 19 z Wyjasnien do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary rohot zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcdw moze, wykorzysta¢ do wyceny robot. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na konicu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
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wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robéot a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 20

Analogicznie do pytania poprzedniego, prosze o dodanie w przedmiarze poz.: 262B o podstawie: KNR
2-01 0214-04 w ilosci: 38,400 m3. (krotno$¢=15) - pozycia zwiekszajgca wywdz ziemi ponad 1 km.

Odpowiedz 20

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moie, wykorzystaé do wyceny robét. Wykonawce obowiazujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisac na koricu kosztorysu jako jedna pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 21

Analogicznie do pytan 19-20, prosze zmiane ilosci w pozycji przedmiarowej nr 261 i 262. Nowa ilos¢
to: 52,500-38,400 = 14,100 m3.

Odpowiedz 21

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moie, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowiazujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot
budowlanych — zgodnie z przyjetg hierarchia waznosci. Ewentualne rozbieznosci pomiedzy
przedmiarami robét a projektem Wykonawca powinien uwzglednic¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie
ryczattowej .

Pytanie 23

Projekt zagospodarowania wskazuje na wykonanie nowego ogrodzenia od strony pdétnocnej i
potudniowej, brak w projekcie jego parametréw. Prosze wiec o sprecyzowanie parametréw
nowoprojektowanego ogrodzenia tj.: typ ogrodzenia (panelowe/kute - prosze o zamieszczenie widoku
pogladowego przesta), materiat z jakiego ma by¢ wykonane, rodzaj wykoriczenia (ocynk, malowanie
proszkowe itp.), wymiary (dtugos$¢ przesta, wysokosc itp.), detal stupkow. Jest to niezbedne w celu
dokonania prawidtowej wyceny zamowienia.

Odpowiedz 23
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Patrz: odpowiedz nr 22 ( wyjasnienia do SIWZ 2) oraz odpowiedz 24 (wyjasnienia do SIWZ 3).

Pytanie 24

Analogicznie do pyt. 12, prosze o podanie parametréw bramy przesuwnej oraz furtki wejsciowe] wraz
z zamieszczeniem rysunku/zdjecia ukazujgcego niezbedne detale ich wykonania.

Odpowied? 24

Parametry s3 zamieszczone na zatgczonych rysunkach ZT OPO 3/2 i 3/3 (Zatacznik nr 1 ZT OPO 3 2
oraz Zatgcznik nr 2 ZT OPO 3 3). Zgodnie z dokumentacjg wykonawca jest zobowigzany przedtozyé
Zamawiajgcemu rysunki warsztatowe przed realizacjg elementow.

Pytanie 26

Przedmiar poz. 293. Prosze o zmiane krotnosci pozycji na 12 w celu uzyskania projektowanej gr. 20 cm
podbudowy z tlucznia pod kostke granitowa, zgodnie z opisem projektu zagospodarowania terenu
/CZESC B PB OPO OPIS/ pkt. 3.2.

Korekta do odpowiedzi 26 z Wyjasnien do SIWZ nr 2

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcow moie, wykorzystac¢ do wyceny robot. Wykonawce obowigzujq zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjetq hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupeinienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzglednic¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 27

Prosze o dodanie w przedmiarze poz. 294A, o podstawie: KNR 2-31 0104-08, ilos¢: 190,130 m2,
krotnos¢: 5, w celu uzyskania projektowanej gr. 15 cm podbudowy z pisaku pod kostke granitows,
zgodnie z opisem projektu zagospodarowania terenu /CZESC B PB OPO OPIS/ pkt. 3.2.

Korekta do odpowiedzi 27 z Wyjasnien do SIWZ nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary roboét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moie, wykorzysta¢ do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjetg hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyzej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzglednic¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 28
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Przedmiar poz. 301 dotyczy wykonania murku oporowego gr. 40 cm z betonu architektonicznego
dfugosci ok. 48 m i wys.1,6 m. Prosze o wskazanie gdzie ma by¢ wykonany omawiany murek oporowy,
brak jego lokalizacji na rysunkach. Dodatkowo prosze o zamieszczenie rysunku ukazujgcego detal jego
wykonania i posadowienia.

Odpowiedz 28

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu, rys. ZT-1. Zamawiajacy zwraca uwage, ze poz. 301
obejmuje murek oporowy zaprojektowany przy podnosniku oraz schodach od strony wschodniej
oraz murki pod tawki (mata architektura).

Rysunki znajdujg sie w branzy konstrukcyjnej, rys. SO_01 i SO_02.

Pytanie 29

Prosze o sprecyzowanie czy istniejgce schody zewnetrzne z kamienia prowadzgce z chodnika ulicznego
na teren inwestycji (przy popiersiu Kornela Makuszyriskiego) majg ulec przebudowie zgodnie z
projektem. Jezeli tak to prosze o uzupetnienie przedmiarédw o brakujace pozycje zwigzane z rozbidrkg
i wykonaniem nowych stopni z kamienia.

Korekta do odpowiedzi 29 z Wyjasnieri do SIWZ nr 2

Istniejace schody wejsciowe majg by¢ wykonane zgodnie z projektem.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisac na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzglednié w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 31

Brak w przedmiarach pozycji zwigzanych z wykonaniem 3ciany oporowej zelbetowej Mo-1 znajdujacej
sie przy wejsciu do przyziemia. Prosze o uzupetnienie przedmiaréw o brakujgce pozycje.

Odpowiedi 31

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary rohét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcéw moze, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowigzujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjetq hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedna pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozhieinosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Patrz rowniez odpowiedz nr 28.
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Pytanie 32

Brak w przedmiarach pozycji zwigzanych z wykonaniem zewnetrznych schodéw zelbetowych Sch-2
prowadzgcych do przyziemia. Prosze o uzupetnienie przedmiaréw o brakujgce pozycje.

Odpowiedz 32

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchiag waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetfnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
zsumowac i dopisac na koncu kosztorysu jako jedna pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robdt a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 35

Projekt budowlany branzy konstrukcyjnej rys. K_01 (plik R1_OPOLANKA) wskazuje na wykonanie stopy
fundamentowe] 150x220x80cm pod podnosnik platformowy dla niepetnosprawnych. Brak w
przedmiarach pozycji zwigzanych z jej wykonaniem. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru o
brakujace pozycje.

Odpowiedz 35

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robdt zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcoéw moie, wykorzysta¢ do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchia waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na koricu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyzej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowe;j.

Pytanie 52

W remontowanym budynku na chwile obecng znajduje sie kilka sztuk piecéow kaflowych. Brak
informacji na ich temat w dokumentacji projektowej. Prosze wiec o sprecyzowanie co nalezy z nimi
zrobi¢ (rozebraé¢/pozostawi¢ bez zmian/przemurowad, itp.), prosze réwniez o okreslenie czy dane piece
majg petni¢ funkcje grzewcza czy tylko wystawowa (atrapy).
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Odpowiedi 52

Piece kaflowe s3 do zachowania w przestrzeniach ekspozycyjnych na | pietrze (ekspozycja —
mieszkanie Makuszynskiego) pozostate piece przewidziano do rozbiérki. Piece, ktére zostang
zachowane maja zachowac funkcje uzytkowa (wbudowane grzatki elektryczne wraz z instalacja).

Szczegdtowe decyzje zostang podjete na etapie realizacji.

Pytanie 53

Zgodnie z zapisami SIWZ pkt.Xlll.2 - oferent musi sporzadzi¢ kosztorys ofertowy scisle wedtug
kolejnosci i numeracji pozycji wyszczegolnionych w Przedmiarze robot oraz zawrzec wszystkie pozycje
przedmiarowe (co za tym idzie nie moze dodawaé ani usuwaé pozycji bez zgody Zamawiajacego). Z
kolei pkt. XI11.6 SIWZ mdwi, ze przedmiar ma tylko charakter pomocniczy. Prosze o potwierdzenie, iz
Oferent nie moze swobodnie ksztattowaé zataczonych przedmiaréw robdét tzn. nie moze zmieniac
iloéci, podstaw, samodzielnie dodawac pozycji itd. Prosze rowniez o potwierdzenie, iz ewentualne
rozbieznosci pomiedzy przedmiarami roboét, a projektem beda rozliczne kosztorysami dodatkowymi,
powykonawczymi i zamiennymi na etapie realizacji prac.

Korekta do odpowiedzi 53 z Wyjasnien do SIWZ nr 2

Zamawiajacy po otwarciu ofert przystepuje do badania podstaw odrzucenia oferty okreslonych w
art. 89 ust. 1 Pzp i ocenia m.in. wainos$¢ oferty oraz zgodnosc¢ jej tresci z trescig SIWZ, w tym z
kosztorysem stanowigcym czes¢ opisu przedmiotu zamoéwienia.

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robot zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy 2 Wykonawcow moie, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjetq hierarchig waznosci.

Jeieli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na koncu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozhieinosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzglednic w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 54

Przedmiar - dziat kanalizacja deszczowa - brak pozycji na utozenie rury kanalizacyjnej Srednicy fi 200
mm. Prosze o dodanie pozycji: Lp. 653a, o podstawie: KNR-W 2-18 0408-03, ilos¢: 29,33 m.

Odpowiedz 54

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiary robot zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzysta¢ do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu



Fundusze Unia Europejska
Europejskie Europejski Fundusz
Program Regionalny Rozwoju Regionalnego

budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjeta hierarchia waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je
zsumowac i dopisa¢ na koricu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyzej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 55

Analogicznie do pytania nr 1. Prosze o zmiane ilosci przedmiarowych w poz. 653 na 43,52 m.

Odpowiedz 55

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcéw moze, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchia waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
zsumowac i dopisaé¢ na koricu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieinosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 56

Przedmiar dziat 1.17.1.2 - Kanaly i obiekty - ilosci przedmiarowe studzienek deszczowych w zaden
sposob nie odpowiadajg ich ilosciom na rysunkach rozwiniecia kanalizacji deszczowej (72, Z3). W
zwigzku z tym prosze o zmiane iloéci przedmiarowych w nastepujacych pozycjach:

a. - poz. 655 -zmiana iloscina: 5 szt.

b. - poz. 656 - ten rodzaj studzienek nie pojawia sie wg w projekcie - prosze o usuniecie
pozycji lub zmiane ilosci na 0 szt.

€. -poz. 657 - prosze o zmiane podstawy na: KNR 2-18 0625-02 oraz zmiane ilosci na: 5

szt.
d. - poz.658-zmiana ilosci na: 4 stud.

Odpowiedzi 56

Zamawiajgcy wyjasnia, e przedmiary rohét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystac do wyceny robot. Wykonawce obowiazuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.



Fundusze Unia Europejska
Europejskie Europejski Fundusz
Program Regionalny Razwoju Regionalnego

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
zsumowac i dopisa¢ na konicu kosztorysu jako jedng pozycje "Roboty dodatkowe konieczne do
wykonania a nie ujete powyiej". Ewentualne rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a
projektem Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji oferty - tj. w cenie ryczattowej.

Pytanie 57

W zwigzku z duzg iloscig i réznorodnoscig projektowanej zieleni prosze o sprecyzowanie czy koszt
péiniejszej pielegnacji ma leze¢ po stronie Wykonawcy czy Zamawiajgcego. Jezeli po stronie
Wykonawcy to prosze o okreslenie jak dtugo i jak czesto nalezy wykonywac pielegnacje roslin. W innym
przypadku prosze o potwierdzenie, ze pielegnacja zieleni po zakonczeniu inwestycji jest po stronie
Zamawiajgcego.

Odpowiedz 57

Pielegnacja zieleni po zakonczeniu inwestycji lezy po stronie Zamawiajgcego. Generalny Wykonawca
jest jedynie zobowigzany do przygotowania wytycznych i zalecen dotyczacych pielegnacji
zrealizowanej zieleni oraz w ramach gwarancji do wymiany roslin, ktére sie nie przyjma, uschng w
trakcie trwania okresu gwarancyjnego.

Pytanie 58

Przedmiar poz. 659 - dotyczy wykonania przylacza do sieci cieptowniczej - 1 kpl. Zgodnie z Warunkami
przytaczenia do sieci cieptowniczej PEC Geotermia Podhalanska S.A. nr 5/2016-z0653 - pkt. 7.1
"Wykonanie przytgcza wraz z modutem przyfgczeniowym jest realizowane staraniem i na koszt
dostawcy.". Prosze wiec o sprecyzowanie jakie koszty zwigzane z przytgczem do sieci cieptowniczej
nalezy uja¢ w poz. 659, skoro jej wykonanie lezy po stronie dostawy. W innym przypadku prosze o
usuniecie poz. 659.

Odpowiedzi 58

Obowigzujg zaktualizowane ,Warunki przytgczenia do sieci cieptowniczej PEC Geotermia
Podhalanska S.A.” nr 27/2018-653 z dnia 07.03.2018r (Zatacznik nr 3 Warunki przytaczenia
geotermia).

W projekcie przewidziano geotermalny wezet cieplny o mocy 60 kW (w proj. wykonawczym). W
zakresie projektu przebudowy przytgcza zgodnie z warunkami — przytacz nie ulega przebudowie. Z
obecnego, istniejgcego pomieszczenia wymiennikowni w projekcie przewidziano przeprowadzenie
rurarzem wewnetrznym instalacji do nowego pomieszczenia wymiennikowni (na rys. Nr pom. G10).

Przedmiar poz. 659 — Przyfacz do sieci cieptowniczej, dotyczy czynnosci zwigzanych z podtaczeniem i
uruchomieniem dostawy ciepta, w tym jednorazowej optaty jesli takie bedg wymagane przez
dostawce ciepta zwigzane z uruchomieniem instalacji.

10
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Zgodnie z powotanymi warunkami, po stronie Wykonawcy lezy zakup wymiennika z
oprzyrzadowaniem koniecznym do podtaczenia Instalacji Budynku do przytacza i modutu
przytaczeniowego wykonanego przez dostawce ciepta, tj. Geotermie Podhalanska.

Patrz réwniez odpowiedz nr 59.

Pytanie 59

Przedmiar poz. 330 - dotyczy wykonania wezta cieplnego 0 mocy 50 kW wraz z oprzyrzgdowaniem - 1
szt. Opis techniczny projektu wykonawczego branzy sanitarnej pkt. 5.1 i 5.3 wskazuje, ze: "Dobdr i
dostawa wezia wraz z pefnym systemem zabezpieczer, automatykg, pompami oraz armatura
towarzyszqcq lezy w zakresie obowiqzkéw dostawcy ciepta". Prosze wiec o sprecyzowanie jakie koszty
zwigzane z wykonaniem wezla cieplnego nalezy uja¢ w poz. 330. W innym przypadku prosze o
usuniecie poz. 330. Natomiast w momencie gdy wykonanie wezfa cieplnego ma by¢ po stornie
Wykonawcy prosze o zamieszczenie projektu, rysunkow i schematéw wezta wraz z parametrami

urzadzen.

Odpowiedz 59

Przedmiar poz. 330 — Wezet cieplny o mocy 50 kW wraz z oprzyrzagdowaniem - 1 szt., dotyczy:
dostawe i montai catego wezta cieplnego wraz z calym potrzebnym oprzyrzadowaniem,
zainstalowanego zgodnie ze sztuka umotzliwiajac podtgczenie ze strony dostawcy ciepta.

Moc wezta nalezy przyjac¢ zgodnie z projektem i opisem projektu, branza sanitarna — rozdziat
Instalacja Grzewcza. Wezet cieplny o mocy 60 kW wyposazony w wymiennik plytowy zasilany w
medium grzewcze z miejskiej sieci cieptowniczej — PEC Geotermia Podhalarska.

Ze wzgledu na zmiany technologiczne obowigzujgcych modeli urzadzen, aktualne urzadzenia zostang
dobrane na etapie realizacji w uzgodnieniu z dostawcg ciepta.

Zamawiajacy z zafaczniku przesyta rowniez Warunki przytaczenia do sieci cieptowniczej PEC
Geotermia Podhalanska S.A.

Patrz rowniez odpowiedz nr 58.

Pytanie 60

Prosze o wyjasnienie czy dostawa i zakup wymiennika (pozycja 330) wchodzi w zakres zamowienia?
Czy moze zgodnie z opisem technicznym: "Dobdr i dostawa wezta wraz z petnym systemem
zabezpieczen, automatyka, pompami oraz armatura towarzyszgcg lezy w zakresie obowigzkow

dostawcy ciepta."?
Odpowiedz 60
Patrz odpowiedz nr 58 oraz 59
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Pytanie 61

Brak w zestawieniu stolarki Il pietra drzwi zewnetrznych balkonowych oznaczonych D8 i D9. Prosze o
uzupetnienie zestawienia z podaniem ich parametréw oraz o sprecyzowanie co nalezy z nimi zrobic
(renowacja / wstawi¢ nowe).

Odpowiedz 61
Przywotane drzwi opisane zostaty szczegétowo w projekcie wykonawczym, branza architektoniczna,

zestawieniem stolarki drzwi wedtug rys. C-03A dla D8 oraz C-04A dla D9.

Zakres prac zgodny z projektem.

Szczegétowe decyzje zostang podjete na etapie realizacji w zaleinosci od stanu zachowania
istniejgcych drzwi.

Pytanie 62

Poziom | pietra - drzwi DZ5 - 2 szt. Wg zestawienia stolarki drzwi majg zosta¢ poddane renowacji,
natomiast rzuty wskazujg ze majg by¢ one w kl.3 odpornosci na wiamanie. Prosze o potwierdzenie, ze
w celu osiggniecia zabezpieczenia przed wilamaniem drzwi DZ5 mozna wykona¢ jako nowe z
zachowaniem podziatow i kolorystki drzwi istniejgcych.

Odpowiedz 62
Zamawiajacy dopuszcza moiliwoéé, ze w celu np. osiaggniecia zabezpieczenia przed wiamaniem

stolarke mozna wykonac jako nowg na wzor istniejgcej z zachowaniem podziatow i kolorystyki.
Nalezy uwzgledni¢ rowniez mozliwos¢ wykorzystanie elementow z istniejacej stolarki w celu
uzyskania pozadanego efektu estetycznego (naklejane stare elementy na nowe, itp.).

Szczegotowe decyzje zostang podjete na etapie realizacji.

Pytanie 65
Czy w zakres przetargu wchodzg jakiekolwiek prace (demontaz, przeniesienie w inng lokalizacje,)
zwigzane z piecami kaflowymi ktére sg w budynku?

Odpowiedz 65
Patrz: odpowiedz nr 52.

Pytanie 69
Czy klapy oddymiajace 0.78mx1,40m na klatce schodowe] -2 szt. majg by¢ uwzglednione w przetargu?

Odpowiedz 69
Klapy oddymiajgce nie sg objete zakresem niniejszego postepowania.

Pytanie 70

Pojawiajg sie rozbieinosci miedzy projektem budowlanym - branzy konstrukcyjnej, a projektem
wykonawczym - branzy konstrukcyjnej, m.in.: projekt wykonawczy nie zawiera zewnetrznej scianki
dociskowej $cian fundamentowych ukazanej w projekcie budowlanym (rysunki przekrojowe), w
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projekcie wykonawczym przyjeto inne rozwigzania wzmocnienia stropow z ksztattownikow stalowych
niz w projekcie budowlanym (zlikwidowano stupy stalowe, a co za tym idzie usunieto tez stopy
fundamentowe, usunieto oraz dodano niektdre belki stalowe itp.). Prosze wiec o sprecyzowanie na
podstawie, ktérego projektu nalezy dokonac wyceny Zamdéwienia i pdzniejszej jego realizacji.

Odpowiedz 70
Zewnetrzna scianka dociskowa Scian fundamentowych powinna byé wykonana, pozostate izolacje i

warstwy wykoniczeniowe zgodnie z projektem architektonicznym i konstrukcyjnym. Wzmocnienie
wewnetrznych elementéw konstrukcji nalezy wykona¢ zgodnie z projektem wykonawczym.

Pytanie 71

W istniejacych otworach okiennych wystepujg kraty stalowe, prosze o sprecyzowanie co nalezy z nimi
zrobi¢. Czy podlegajg tylko demontazowi, czy nalezy je odnowi¢ i ponownie zamontowac, brak
informacji w projekcie i pozycji w przedmiarach robot.

Odpowiedz 71
Istniejgce kraty podlegaja demontazowi.

Pytanie 72

W zataczonej dokumentacji udostepniono PROJEKT WNETRZ STREFY WEJSCIOWE) ORAZ TOALET -
poziom parteru. Brak w przedmiarach pozycji zwigzanych z wykonaniem:

- oktadziny Sciennej panelami drewnianymi (rys. OW04 - OW10)

- wykonania grafik i napiséw sciennych (rys. OW04 - OW10),

- wykonania sufitu podwieszanego na catej kondygnacji parteru (rys. OW04 - OW10),

Prosze o sprecyzowanie czy wchodzg one w zakres Zamowienia i czy nalezy przyjac je do wyceny.

Odpowiedi 72
Tak, wchodza w zakres zamowienia, nalezy uwzglednic w cenie oferty.

Il. Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z udzielonymi wyjaénieniami nie ulega termin sktadania ofert.
Termin skfadania ofert jest ustalony na dzier 24.01.2020r. o godz. 12:00. Otwarcie ofert odbedzie

sie tego dnia o godz. 12:15.

Niniejsze wyjasnienia stajg sie integralng czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

Zamawiajacy prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.

DYREKTOR
Muzeum Tatrza EESk!@gO
im. dra Tytusa Chatubliiskiego

Anna Wenda-Surntiak
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